



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/2023

PROCESSO SEI N.º 0001275-78.2023.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 8/2023

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 05.962.421/0001-17, com sede na Avenida Senador Vitorino Freire, S/N, Bairro Areinha, São Luís/MA, CEP: 65010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Mário Lobão Carvalho**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS** para a **aquisição de materiais de expediente e outros itens para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades administrativas e de atendimento ao público**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º 0001275-78.2023.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

EMPRESA: **PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

CNPJ: 45.249.840/0001-20

END: AVENIDA MARIA ALICE, N.º 02, QUADRA L, LOTES 01 E 02, LOJA 40, OLHO D'ÁGUA, SÃO LUÍS, MARANHÃO - FONE: (98) 991326011

REPRESENTANTE LEGAL: **JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA**

CPF: 064.065.643-91

RG: ° 058776982016-3 SSP/MA

E-MAIL: empresapremier@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Caixa-arquivo em polipropileno corrugado. Medidas externas aprox.: 350mm x 130mm x 250mm, abas internas de reforço com no mínimo 30mm. Espessura mínima de 2,5mm; Gramatura mínima de 350 g/m²; cores: 50% azul, 50% cinza, sem impressão personalizada; vincos nos locais de dobras para montagem. Acondicionadas em caixas rígidas com 50 ou 10 unidades. Fabricada com material reciclável. MARCA/FABRICANTE/MODELO: DELLO/DELLO 130X250	Unid.	1700	3,90	6.630,00
7	Cola branca líquida. Apresentação: frasco de 90g com bico dosador. Características: resistente à umidade, cor branca, odor característico e média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, atóxica. Validade não inferior a 24 meses, a contar a contar do recebimento definitivo pelo TRE/MA. Acondicionados em caixas de papelão com 40 a 80 unidades. Embalagem em material reciclável, selo do INMETRO ou de qualquer laboratório outro laboratório certificado que ateste os requisitos exigidos. MARCA/FABRICANTE/MODELO: FRAMA/MAXI COLA 90 GRS	Frasco	490	1,43	700,70
20	Pasta AZ, dorso largo, com prendedor interno em ferro ou aço, com proteção contra ferrugem, medidas: 80mm x 280mm x 350mm (permitida variação máxima de 10mm), opções de cores preta ou grafite. O fornecedor deverá entregar as pastas já devidamente montadas. Confeccionadas com materiais recicláveis. MARCA/FABRICANTE/MODELO: FRAMA/FRAMA/PASTA AZ 280X 350	Unid.	340	10,28	3.495,20
25	Saco plástico para documentos. Material plástico transparente, recicláveis, capacidade para até 40 folhas, comprimento 330 mm, largura 240 mm (variação máxima de 20mm para maior), espessura mínima 0,12 micra. Em pacotes com 40 ou 100 unidades. Material reciclável.	Unid.	3350	0,23	770,50

MARCA/FABRICANTE/MODELO: DAC /DAC/330X240				
TOTAL GERAL:				R\$ 11.596,40

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI nº. 0001275-78.2023.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico nº. 8/2023** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo particular fornecedor.

MÁRIO LOBÃO CARVALHO

Diretor-Geral

JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA

Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **JOSE DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA, Usuário Externo**, em 04/05/2023, às 10:09, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **MARIO LOBÃO CARVALHO, Diretor Geral**, em 05/05/2023, às 13:09, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1854419** e o código CRC **991DBB05**.

0001275-78.2023.6.27.8000	1854419v2
---------------------------	-----------